
Berrifine A/S

Kærup Allé 2, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 23 60 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/4 2016

Susanne Stølgård
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Berrifine A/S
Kærup Allé 2
4100 Ringsted

Telefon: 57675005
E-mail: js@berrifine.com
Hjemmeside: www.berrifine.com

CVR-nr.: 27 23 60 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringsted

Bestyrelse

Jørgen Stølgård
Mads Stølgård
Nils Stølgård
Susanne Stølgård

Direktion

Nils Stølgård

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Tinggade 8
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Berrifine A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af køb og salg af bær og hermed beslægtede produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.941.505, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.473.546.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		7.168.059	5.246.583
Personaleomkostninger	1	-4.169.014	-3.771.325
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-113.941	-91.079
Resultat før finansielle poster		2.885.104	1.384.179
Finansielle indtægter	2	363.230	346.080
Finansielle omkostninger		-698.993	-661.763
Resultat før skat		2.549.341	1.068.496
Skat af årets resultat	3	-607.836	-269.770
Årets resultat		1.941.505	798.726

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		5.987.000	0
Overført resultat		-4.045.495	798.726
		1.941.505	798.726

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		248.418	233.488
Indretning af lejede lokaler		129.751	163.527
Materielle anlægsaktiver	4	378.169	397.015
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	799.638
Finansielle anlægsaktiver		0	799.638
Anlægsaktiver		378.169	1.196.653
Varebeholdninger	5	12.870.822	9.120.764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.544.653	11.391.889
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		121.774	3.353.164
Andre tilgodehavender		637.138	660.274
Udskudt skatteaktiv	7	9.745	10.200
Periodeafgrænsningsposter		1.002.770	249.111
Tilgodehavender		14.316.080	15.664.638
Likvide beholdninger		1.744.238	1.922.597
Omsætningsaktiver		28.931.140	26.707.999
Aktiver		29.309.309	27.904.652

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		556.000	556.000
Overført resultat		2.917.546	6.963.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital	6	3.473.546	7.519.040
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	0
Langfristet gæld	8	2.000.000	0
Kreditinstitutter		14.248.569	12.784.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.191.683	4.166.454
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.567	60.258
Selskabsskat		473.381	220.870
Anden gæld		3.904.563	3.153.968
Kortfristet gæld		23.835.763	20.385.612
Gældsforpligtelser		25.835.763	20.385.612
Passiver		29.309.309	27.904.652
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	556.000	6.963.041	7.519.041
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.987.000	-5.987.000
Årets resultat	0	1.941.505	1.941.505
Egenkapital 31. december	556.000	2.917.546	3.473.546

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.026.729	3.674.267
Pensioner	82.801	43.200
Andre omkostninger til social sikring	59.484	53.858
	<u>4.169.014</u>	<u>3.771.325</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57.000	77.031
Andre finansielle indtægter	38.192	27.627
Vautakursgevinster	268.038	241.422
	<u>363.230</u>	<u>346.080</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	607.381	264.870
Årets udskudte skat	455	4.900
	<u>607.836</u>	<u>269.770</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	538.102	180.854
Tilgang i årets løb	92.097	2.998
Kostpris 31. december	<u>630.199</u>	<u>183.852</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	304.614	17.327
Årets afskrivninger	77.167	36.774
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>381.781</u>	<u>54.101</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>248.418</u>	<u>129.751</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>
	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK

5 Varebeholdninger

Handelsvarer	<u>12.870.822</u>	<u>9.120.764</u>
	<u>12.870.822</u>	<u>9.120.764</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 556 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	556.000	556.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	56.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	<u>556.000</u>	<u>556.000</u>	<u>556.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-2.400	-2.800
Låneomkostninger	-7.345	-7.400
Overført til udskudt skatteaktiv	9.745	10.200
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	9.745	10.200
Regnskabsmæssig værdi	<u>9.745</u>	<u>10.200</u>

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	2.000.000	0
Langfristet del	2.000.000	0
Inden for 1 år	0	0
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	490.350	493.008
Mellem 1 og 5 år	34.061	335.291
	524.411	828.299

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	189.000	180.000
---	---------	---------

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Likvide midler	1.666.423	1.666.126
----------------	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Berrifine Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over Berrifine Holding ApS' gæld til pengeinstitut.

Diverse

Af selskabets debitorer er DKK 10.881.220 pantsat til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitut på DKK 5.000.000 i selskabets varebeholdninger og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi for disse aktiver udgør DKK 13.248.991.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende et tilgodehavende på DKK 239.000.
